
Resolución Expediente Acta Nº

Nº 06617/2021 2021-88-01-07154 01561/2021

VISTO: la Resolución N.º 05888/2021;

: I)RESULTANDO  que por el referido acto administrativo se prestó “aprobación a la Memoria Descriptiva y
al Pliego Particular de Condiciones que regirá el llamado a Licitación Pública N.º 54/2021 para efectuar
todos los trabajos necesarios para el mantenimiento, el transporte, la instalación y desinstalación de hasta 90
casetas de guardavidas, conforme a los archivos anexos en actuaciones 11 y 13”, con los ajustes de actuación
17;

II) que se estableció como fecha de apertura del llamado el 1º de octubre de 2021, a la hora 10;

: I)CONSIDERANDO  que la Dirección General de Obras y Talleres, remite “modificaciones respecto a
ciertos rubros pertenecientes al cuadro de rubrado y en estricto a la sección A- Adecuación y Mantenimiento
Previo de todos los elementos”, que adjunta (actuación 21);

II) que ponderando la modificación de las bases del llamado solicitada, la fecha de apertura establecida cuya
publicación surge de actuación 20 y la urgencia de contar con las casetas de guardavidas, se estima pertinente
el dictando de un acto administrativo que modifique las bases antedichas en el sentido peticionado y disponga
una nueva fecha de apertura de ofertas; atendiendo a los principios de publicidad, igualdad de los oferentes y
concurrencia (artículo 149, literal B, del TOCAF);

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL INTENDENTE DE MALDONADO

RESUELVE:

1) Modifícase las bases del llamado, aprobadas por Resolución N.º 05888/2021, sustituyéndose únicamente el
cuadro Ítem A, Rubro: “Adecuación y Mantenimiento previo de todos los elementos” anexo en actuación 11,
por el que luce adjunto en actuación 21.

2) Porrógase la fecha de apertura de ofertas de la Licitación Pública N.º 54/2021, para el día 8 octubre de
2021, a la hora 12, en la Sala de Conferencias, 5to Piso Sector A del Edificio Comunal.

3) Pase a la Dirección de Adquisiciones y Almacenes -Mesa de Licitaciones- para dar cumplimiento a lo
previsto en el artículo 50 y concordantes del TOCAF.

Resolución incluída en el Acta firmada por Alvaro Hernan Villegas el 29/09/2021 17:54:30.
Resolución incluída en el Acta firmada por Enrique Antia el 30/09/2021 11:27:12.









ITEM RUBRO CANTIDAD $UNITARIO $TOTAL TOTAL $ (IVA INC)
A ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO PREVIO DE TODOS LOS ELEMENTOS % AVANCE ANT

A1 HIDROLAVADO + PINTADO CON PINTURA PROTECTORA PARA MADERA EN INT Y EXTERIOR POR CASETA MODELO ORIGINAL A 70

A2 HIDROLAVADO + PINTADO CON PINTURA PROTECTORA PARA MADERA EN INT Y EXTERIOR POR CASETA MODELO B REDUCIDO 20
A3 REPOSICIÓN Y COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE BARANDA (LADO FRONTAL + 1 LATERAL) POR CASETA MODELO ORIGINAL A 70

A4 REPOSICIÓN Y COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE BARANDA (LADO FRONTAL + 1 LATERAL) POR CASETA MODELO ORIGINAL B REDUCIDO 20

A5 REPOSICIÓN Y COLOCACIÓN DE TOTALIDAD DE HERRAJES, BULONES, ALCAYATAS,ETC POR CASETA 90

A6 REPOSICIÓN Y AMURE DE 1 VENTANA DE ALUMINIO POR CASETAS (INCLUYE P.E.T.) 90

A7 REPOSICIÓN Y COLOCACIÓN DE CERRADURAS, PASADORES INTERIORES Y PICAPORTES POR CASETA 90

A8 REPOSICIÓN DE MÁSTIL Y COLOCACIÓN DE SOPORTE PARA MÁSTIL POR CASETA 90
A9 REPOSICIÓN DE MADERA DE TREILLAGE EN 2 PAREDES DE FONDO (MADERAS FALTANTES O QUEBRADAS) POR CASETA MODELO ORIGINAL A 70

A10 REPOSICIÓN DE MADERA DE TREILLAGE EN 1 PARED DE FONDO (MADERAS FALTANTES O QUEBRADAS) POR CASETA MODELO B REDUCIDO 20

A11 MANTENIMIENTO EN ROTURAS DE TABLAS EN ESTRUCTURA DE PATÍN PARA AMBOS MODELOS 60

A13 REPARACIÓN DE FRONTÓN GALVANIZADO EN TECHO 90

A14 REPARACÍON POR ROTURAS PUNTUALES EN TABLAS DE MADERA MACHIMBRADA DE LA CABINA Y SUSTICIÓN O ADICIÓN DE ALFAJÍAS DE REMATE DE CABINA CON TECHO 90

A15 CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE RAMPA NUEVA POR CASETA 45
A16 CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE ESCALERA NUEVA POR CASETA 30

B TRASLADO 
B1 TRASLADO A CADA PUESTO DE PLAYA DE CASETAS MODELO ORIGINAL A 70 ###
B2 TRASLADO A CADA PUESTO DE PLAYA DE CASETAS MODELO B 20

C ARMADO ###
C1 MONTAJE DE CASETAS MODELO ORIGINAL A 70 ###
C2 MONTAJE DE CASETAS MODELO B 20

C3 90

C4 SET DE DOS PARASOLES DE LONA TENSADA POR CASETA 70

C5 CUSTODIA DURANTE EL PERÍODO DE MONTAJE 1 ###

D MANTENIMIENTO DE UNIDADES MODULARES DE CERRAMIENTOS EN TODOS LOS PLANOS ###
D1 REPOSICIÓN DE BASES MODELO ORIGINAL A 6 ###
D2 REPOSICIÓN DE BASES MODELO B 2

D3 REPOSICIÓN DE PLATAFORMAS MODELO A 6 ###
D4 REPOSICIÓN DE PLATAFORMAS MODELO ORIGINAL A 2

D5 REPOSICIÓN DE CABINAS MODELO ORIGINAL A 6 ###
D6 REPOSICIÓN DE CABINAS MODELO B 2

D7 REPOSICIÓN DE TECHOS MODELO ORIGINAL A 6 ###
D8 REPOSICIÓN DE TECHOS MODELO B 2

E DESARMADO ###
E1 DESMONTAJE DE CASETAS MODELO ORIGINAL A 70 ###
E2 DESMONTAJE DE CASETAS MODELO B 20

E3 TRASLADO A DEPÓSITO DE CASETAS MODELO ORIGINAL A 70 ###
E4 TRASLADO A DEPOSITO DE CASETAS MODELO B 20

E5 CUSTODIA DURANTE EL PERÍODO DE DESMONTAJE 1 ###
E6 GUARDADO DE CASETAS  E INVENTARIO 1 ###

G EJECUCIÓN DE TAREAS IMPREVISTAS DEL 20%

SUBTOTAL PESOS URUGUAYOS ###

IVA PESOS URUGUAYOS ###

TOTAL PESOS URUGUAYOS ###

F SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CASETAS PARA GUARDAVIDA DURANTE CADA MES DE TEMPORADA DE USO CANTIDAD UNITARIO ($) TOTAL ($)
F1 SECTOR 1 

E1.a. TRABAJOS DE CARPINTERÍA Y AFINES 30
F1.b. TRABAJOS DE ABERTURAS 30
F1.c. TRABAJOS DE CERRAJERÍA, DE MANIOBRA Y CIERRE INTERIOR Y EXTERIOR 30
F1.d. TRABAJOS EN HERRAJES, ALCAYATAS,BULONES,  PASANTES, REFUERZOS DE BARANDAS,ETC 30
F1.e. TRABAJOS DE MANIOBRAS Y ELEVACIÓN DE CASETAS 30

F2 SECTOR 2
F2.a. TRABAJOS DE CARPINTERÍA Y AFINES 30
F2.b. TRABAJOS DE ABERTURAS 30
F2.c. TRABAJOS DE CERRAJERÍA, DE MANIOBRA Y CIERRE INTERIOR Y EXTERIOR 30
F2.d. TRABAJOS EN HERRAJES, ALCAYATAS,BULONES,  PASANTES, REFUERZOS DE BARANDAS,ETC 30
F2.e. TRABAJOS DE MANIOBRAS Y ELEVACIÓN DE CASETAS 30
F2.f Sobre costo PUESTO EN ISLA GORRITI 1

F3 SECTOR 3
F3.a. TRABAJOS DE CARPINTERÍA Y AFINES 30
F3.b. TRABAJOS DE ABERTURAS 30
F3.c. TRABAJOS DE CERRAJERÍA, DE MANIOBRA Y CIERRE INTERIOR Y EXTERIOR 30
F3.d. TRABAJOS EN HERRAJES, ALCAYATAS,BULONES,  PASANTES, REFUERZOS DE BARANDAS,ETC 30
F3.e. TRABAJOS DE MANIOBRAS Y ELEVACIÓN DE CASETAS 30

SUBTOTAL PESOS URUGUAYOS

IVA PESOS URUGUAYOS

TOTAL PESOS URUGUAYOS

ICC 0
ICC a
PO
Pa

Monto total Paramétrica (IVA incluído)
MONTO TOTAL RUBROS+PARAMÉTRICA (IVA INC)

AMURE IN SITU DE RAMPAS Y/O ESCALERAS EXISTENTES (INC. TODO EL AJUSTE NECESARIO C/CORRECTO PERALTE ERGONÓMICO EN CASO DE CAMBIO DE RELIEVE EN PLAYA)


